



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	20813	LEITE	LT	1,87	105,00	196,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	20913	LEITE	LT	1,87	6,00	11,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	21213	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	48,00	432,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	21413	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	4,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	21413	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	2,00	20,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	23813	SOMATROPINA(GENOTROPIN)	FR	1.164,76	15,00	17.471,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	CARA DEDO	KG	2,40	43,00	103,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	PIMENTAO VERDE	KG	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	ABOBORA	KG	1,60	6,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	CEBOLA	KG	1,20	6,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	CENOURA	KG	1,20	6,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	BETERRABA	KG	1,20	1,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	ALHO	KG	9,80	2,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	23913	BATATA	KG	1,60	23,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	24013	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	75,00	106,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	24013	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	32,00	384,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	24813	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	155,00	1.395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	25013	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	112,00	1.008,00
SECRETARIA MUNC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	25113	CANALETA	PC	3,60	4,00	14,40
SECRETARIA MUNC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	25113	TOMADA 2P+T SISTEMA X	UN	5,70	2,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	25213	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	18,60	167,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	CARA DEDO	KG	2,40	20,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	JILO	KG	2,72	5,00	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	MANDIOCA	KG	2,40	20,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	QUIABO	KG	2,40	5,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	MANGA	KG	2,40	30,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	ABOBORA	KG	1,60	20,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	LARANJA	KG	1,20	35,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	CEBOLA	KG	1,20	15,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	CENOURA	KG	1,20	20,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	BETERRABA	KG	1,20	15,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	CHUCHU	KG	1,50	20,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	REPOLHO	KG	1,20	20,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	TOMATE	KG	2,50	15,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	ALHO	KG	9,80	1,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	MACA NACIONAL	KG	2,50	15,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	MAMAO	KG	1,80	30,00	54,00



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	BANANA PRATA	KG	2,00	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	LIMAO	KG	2,00	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	ABACAXI	UN	3,50	20,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	ALFACE	PS	1,20	30,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	25313	BATATA	KG	1,60	45,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	ZILIX DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	07.407.693/0001-80	25613	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX300	UN	3,32	6,00	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	26813	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	50,00	71,00
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	27013	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	1,00	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	27313	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	45,00	1,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	ACIDO URICO	KT	34,00	2,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	PROTEINA C	FR	28,00	10,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	TIRA REATIVA	FR	18,00	20,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	FOSFATASE ALCALINA	KT	46,00	1,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	GAMA GT	KT	60,00	1,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	PONTEIRA 0 A 200 ML	PT	9,80	10,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	ALT/TGP CINETICO	KT	28,00	3,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	AST/TGO CINETICO	KT	28,00	3,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	FATOR REUMATOIDE	KT	25,00	2,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	PARASITOFILTRO	UN	0,50	1.000,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	TESTE LDH	UN	36,00	1,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	CREATININA CINETICA	KT	24,00	3,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS P/LABORATORIOS LTDA	06.867.357/0001-58	27413	DEXTROSE DE MILHO	PE	9,80	10,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	27513	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	40,00	56,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	27713	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	25,00	35,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	27813	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	10,00	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	28813	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	25,00	35,50



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	28813	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	29613	CIMENTO PORTLAND	SC	18,80	60,00	1.128,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	29813	LARANJA	KG	1,20	5,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	29813	MACA NACIONAL	KG	2,50	5,00	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	29813	MELANCIA	KG	1,20	4,00	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	29813	MAMAO	KG	1,80	5,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	29813	BANANA PRATA	KG	2,00	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	29813	ABACAXI.	KG	3,50	3,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	29913	LEITE	LT	1,87	17,00	31,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	29913	QUEIJO	KG	22,00	4,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	31413	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,79	294,00	2.290,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	31413	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	209,00	1.649,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	31413	CARNE BOVINA	KG	7,89	258,00	2.035,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	31713	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	39,00	193,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	31713	OVOS TIPO A	DZ	3,10	3,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	32613	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,79	374,00	2.913,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	32613	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	325,50	2.568,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	32613	CARNE BOVINA	KG	7,89	310,00	2.445,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	32813	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	132,00	1.041,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	32813	CARNE BOVINA	KG	7,89	526,50	4.154,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	33113	PREGO 26 X 72	KG	8,50	24,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	33213	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	684,00	5.396,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	33213	CARNE BOVINA	KG	7,89	781,00	6.162,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	33313	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	14,00	110,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	33313	CARNE BOVINA	KG	7,89	16,00	126,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	33413	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	33,00	260,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	33413	CARNE BOVINA	KG	7,89	39,00	307,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	33613	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	668,00	4.676,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	33613	MARMITEX DE ALUMINIO C/ TAMPA	UN	11,30	7,00	79,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	33713	MARMITEX DE ALUMINIO C/ TAMPA	UN	11,30	1.756,00	19.842,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIFARMIG LTDA	19.961.036/0001-60	34113	FRALDA DESCARTAVEL	PT	2,51	200,00	502,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIFARMIG LTDA	19.961.036/0001-60	34113	FRALDA DESCARTAVEL-2	PT	2,51	200,00	502,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIFARMIG LTDA	19.961.036/0001-60	34113	FRALDA DESCARTAVEL-3	PT	8,20	100,00	820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	34213	FRALDA DESCARTAVEL-7	PT	9,96	700,00	6.972,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	CARA DEDO	KG	2,40	16,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	JILO	KG	2,72	4,00	10,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	MANDIOCA	KG	2,40	16,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	QUIABO	KG	2,40	4,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	MANGA	KG	2,40	24,00	57,60



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	ABOBORA	KG	1,60	16,00	25,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	LARANJA	KG	1,20	28,00	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	CEBOLA	KG	1,20	12,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	CENOURA	KG	1,20	16,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	BETERRABA	KG	1,20	12,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	CHUCHU	KG	1,50	16,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	REPOLHO	KG	1,20	16,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	TOMATE	KG	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	ALHO	KG	9,80	1,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	MACA NACIONAL	KG	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	MAMAO	KG	1,80	24,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	BANANA PRATA	KG	2,00	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	LIMAO	KG	2,00	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	ABACAXI	UN	3,50	16,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	ALFACE	PS	1,20	24,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	34513	BATATA	KG	1,60	36,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	34613	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	24,00	119,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	34613	OVOS TIPO A	DZ	3,10	4,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	34713	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	140,00	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	34813	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	119,00	1.071,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	34913	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	16,80	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	35013	LEITE	LT	1,87	196,00	366,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	35113	LEITE	LT	1,87	187,00	349,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	35213	LEITE	LT	1,87	112,00	209,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	35813	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	50,00	248,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	35813	OVOS TIPO A	DZ	3,10	35,00	108,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	37013	LARANJA	KG	1,20	738,00	885,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	37013	ALHO	KG	9,80	41,00	401,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	37013	MACA NACIONAL	KG	2,50	195,50	488,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	37013	MAMAO	KG	1,80	195,50	351,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	37013	ABACAXI.	KG	3,50	244,50	855,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	37013	BATATA	UN	1,60	1.088,00	1.740,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SAME MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	38.587.978/0001-74	37613	VASO SANITARIO COMUM	UN	134,00	2,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	37713	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	152,00	1.565,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	37713	PAO DE SAL	KG	9,00	155,50	1.399,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRO INDUSTRIAL MOTORES E ACIONAMENTOS LTDA	18.364.042/0001-77	37813	CHAVE HH LIGA/DESLIGA	UN	78,50	1,00	78,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA ARAUJO S/A	17.256.512/0001-16	38013	GLUCONATO DE ZINCO+ASSOCIACOES	CO	0,69	90,00	62,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	ALOIS 10MG.	CO	1,99	480,00	953,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	AMIODARONA.	CO	0,50	180,00	89,46



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	ROHYDORM 2 MG	CO	0,78	180,00	140,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	ETNA 2,5+1,5MG	CO	1,45	180,00	261,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	PRADAXA 150 MG	CO	3,59	180,00	645,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	MYLANTA PLUS	FR	18,82	4,00	75,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	PRESSAT 2,5 MG	CO	0,54	90,00	48,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	ARTROTABS	CO	1,97	120,00	236,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	VITAMINERALS	CO	1,06	240,00	253,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	38913	ARTANE 5 MG.	CO	0,29	180,00	52,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARLOS ALBERTO P.AYRES BEZERRA	26.026.054/0001-10	39013	NALTREXONA HCL+BUPROPIONA	CP	2,22	180,00	399,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIBEL COMERCIO DE PARA BRISAS & BORRACHAS LTDA	04.980.224/0001-68	39113	LENTE	UN	125,00	1,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA.	11.082.719/0001-35	39913	CORRE-MAO	UN	180,00	1,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	40213	CABO	UN	0,90	305,00	274,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	40213	CHUVEIRO 220V	PC	35,00	2,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	40313	CHAVE	UN	10,00	3,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	40313	CHAVE PEQUENA	UN	4,00	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	40413	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	70,00	1,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	40513	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	45,00	2,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	40713	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	40813	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	1,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	41013	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	153,00	1.207,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	41213	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	9,00	71,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	41313	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	4,00	31,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	41413	CARIMBO DE ESTOJO	UN	25,00	2,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	41513	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	41813	CILINDRO MESTRE 73129847	PC	809,98	2,00	1.619,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	41813	VALVULA DE ALIVIO 73125307	PC	191,52	1,00	191,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	41813	VALVULA DE ALIVIO 73115079	PC	200,50	1,00	200,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	42013	ANEL 7H 2423	PC	27,59	4,00	110,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	42013	ANEL 7H 2444	PC	2,96	2,00	5,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	42013	RETENTOR 2S 5867	PC	73,30	2,00	146,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	42013	CILINDRO 8M 6676	PC	1.701,48	1,00	1.701,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	42013	VALVULA 2S 5925	PC	66,51	2,00	133,02
SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	42713	CHAVE	UN	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	43113	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	294,50	1.761,11
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	43213	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	10,00	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	43213	OVOS TIPO A	DZ	3,10	2,00	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	43313	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	19,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	43413	CEBOLA	KG	1,20	1,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	43413	TOMATE	KG	2,50	3,00	7,50



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	43413	ALFACE	PS	1,20	6,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	43513	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	262,00	1.566,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	43613	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	133,00	795,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	43713	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	12,00	71,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	43813	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	4,00	23,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	44713	TOMADA	UN	7,76	2,00	15,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	44713	LAMPADA	UN	8,81	8,00	70,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	44713	PLAFUNIER	UN	3,25	8,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	44813	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	44913	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	NEW TELECOM LTDA	05.385.506/0001-80	45113	CARTAO TELEFONICO 20 UNID.	UN	2,50	150,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	45213	PORTAO DE LAMBRI	UN	233,00	1,00	233,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	45313	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	180,00	1.076,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	45613	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	300,00	426,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	46013	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	162,50	1.673,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	46013	PAO DE SAL	KG	9,00	166,00	1.494,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	46113	PAO DE SAL	KG	9,00	74,00	666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	46213	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	15,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	46313	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	325,50	2.929,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	46613	LEITE	LT	1,87	2.557,00	4.781,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	46713	LEITE	LT	1,87	469,00	877,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	46813	LEITE	LT	1,87	1.509,00	2.821,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	46913	LEITE	LT	1,87	75,00	140,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	47013	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	5,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	47113	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	5,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	47213	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	4,00	141,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	47513	AREIA FINA LAVADA	M3	96,95	3,00	290,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	47513	TIJOLO CERAMICO FURADO14X19X29	UN	0,76	300,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	47513	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X29	UN	0,53	450,00	238,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	47513	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	4,63	20,00	92,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA	21.782.990/0001-37	47513	CIMENTO PORTLAND	SC	18,80	35,00	658,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTEG BH-NUCLEO DE ASS.TEC.EQUIP.MED.ODONT.LTDA-ME	06.988.285/0001-05	47613	PLACAS ELETRONICAS	UN	245,00	1,00	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	48013	QUEIJO	KG	22,00	5,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	48313	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	5,00	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	48413	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	30,00	149,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	48413	OVOS TIPO A	DZ	3,10	30,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	49013	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	3,00	405,00



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

007/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Fevereiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	49513	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	6,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AUTO 90 PECAS E SERVICOS LTDA	64.386.022/0001-14	51513	LAMPADA 2P PINO INVERT. 12V	CX	22,80	6,00	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AUTO 90 PECAS E SERVICOS LTDA	64.386.022/0001-14	51513	LAMPADA 1141 12V	CX	17,20	10,00	172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AUTO 90 PECAS E SERVICOS LTDA	64.386.022/0001-14	51513	LAMPADAD DE FAROL H1 24V	UN	27,48	10,00	274,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AUTO 90 PECAS E SERVICOS LTDA	64.386.022/0001-14	51513	BUZINA 12 V	UN	33,44	4,00	133,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AUTO 90 PECAS E SERVICOS LTDA	64.386.022/0001-14	51513	LAMPADA 67 12 V.	CX	17,20	6,00	103,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	BUZINA BI-BI 12 V	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	BUZINA BI-BI 24 V	PC	45,00	2,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FITA ISOLANTE COM COLA	RL	4,00	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FUZIVEL DE LAMINA 15 AMPERES	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FUZIVEL DE LAMINA 10 AMPERES	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FUZIVEL DE LOUCA 30 AMPERES	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FUZIVEL DE LOUCA 20 AMPERES	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FUZIVEL DE VIDRO 30 AMPERES	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	FUZIVEL DE LAMINA 30 AMPERES	UN	0,25	50,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	LAMPADA DE FAROL 35W MOTO BROS	UN	15,00	10,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	TERMINAL DE BATERIA	UN	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	LAMPADA H4 12 VOLTS	UN	15,00	20,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	LAMPADA H 7 12 VOLTS	UN	18,00	10,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ISAIAS ANDRADE DOS SANTOS-ME	00.815.996/0001-93	51613	DISCO P/TACOGRAFO	CX	35,00	10,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	R & E AUTO ELETRICA LTDA.	08.291.156/0001-80	51713	LAMPADA DE FAROL H7 24V	UN	56,00	10,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	51813	RETENTOR 60MX100MM 991/00152	KT	96,99	2,00	193,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	51813	PARAFUSO 14X70MM 826/01060	PC	12,21	8,00	97,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	51813	ANEL DE BORRACHA 828/00196.	PC	14,65	1,00	14,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	51813	SOLENOIDE 17/105201	PC	3,20	1,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	51813	PINO DE ACO 450/12703	PC	46,92	8,00	375,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	51913	SOLENOIDE 75288856	PC	1.240,81	1,00	1.240,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	51913	TAMPA 87362264	PC	683,52	1,00	683,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	51913	VIDRO 75289951	PC	1.570,74	1,00	1.570,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	51913	RETENTOR 75310347	PC	65,70	1,00	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	52013	BOMBA 216-9824	PC	7.774,37	1,00	7.774,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	52113	PORCA 70911029	UN	1,96	100,00	195,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	52113	FACA LATERAL 8294269	PC	258,75	20,00	5.174,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	52113	PARAFUSO 73132919	PC	5,93	100,00	592,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	52313	PISTAO 1434916	PC	3.588,01	2,00	7.176,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	52313	RETENTOR 1593589	PC	697,03	2,00	1.394,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	52313	RETENTOR 1656692	PC	645,60	2,00	1.291,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	52313	DISCO 1980246	PC	455,84	4,00	1.823,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	52413	VALVULA DE ALIVIO 73125307	PC	191,52	1,00	191,52



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.117.658/0001-83	52413	VALVULA DE ALIVIO 73115079	PC	200,50	1,00	200,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ADRIANA GERALDA DA SILVA MENDONCA	02.924.309/0001-01	52513	BATERIA P/ VEICULO	PC	180,00	1,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA.	11.082.719/0001-35	52613	SUPORTE	UN	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	52913	SERVICO COMPUTADORIZADO	SV	45,00	1,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS	19.807.676/0001-10	53013	CARIMBO DE BORRACHA	UN	15,00	41,00	615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	65.186.835/0001-23	53113	DISPENSADOR DE SABONETE LIQ.	UN	21,47	50,00	1.073,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALSERTEC COM. SERVICOS DE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA	41.683.145/0001-11	53413	TAMPA	UN	200,00	1,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALSERTEC COM. SERVICOS DE MAT.ODONTOLOGICOS LTDA	41.683.145/0001-11	53413	GUARDA PO	UN	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA	18.814.376/0001-03	54713	VASSOURA DE COQUEIRO	UN	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA	18.814.376/0001-03	54713	SACO DE LIXO 50 LITROS	PT	5,00	134,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA	18.814.376/0001-03	54713	LIXEIRA	UN	15,00	4,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	54813	FILTRO DE AR 32/915801	PC	55,05	5,00	275,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55113	CETOCONAZOL 200 MG-GEN	CO	0,10	5.000,00	523,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55113	AAS 100 MG.	CO	0,05	160.000,00	8.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55113	ESPIRONOLACTONA 25MG	CO	0,14	200.000,00	28.480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55113	CARBAMAZEPINA 400 MG 1	CO	0,23	20.000,00	4.610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55213	LEVODOPA+CARBIDOPA 250 MG.	CO	0,34	5.000,00	1.675,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55213	CLARITROMICINA 500MG-SIMILAR	CO	1,54	10.000,00	15.356,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55313	LEVOMEPRMAZINA 100MG ETICO	CO	0,47	50.000,00	23.490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55313	PENICILINA 400.000	AM	1,93	100,00	192,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55313	BENZIL PENICILINA 600.000	FR	3,04	1.000,00	3.036,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55313	HALOPERIDOL 1MG	CO	0,08	30.000,00	2.412,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55313	ACIDO VALPROICO 500 MG.	CX	0,81	20.000,00	16.204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55413	SERETIDE SPRAY 25/125MG	FR	70,51	50,00	3.525,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55413	SERETIDE SPRAY 25/50	FR	66,51	30,00	1.995,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55513	FENITOINA SODICA 50 MG/ML.	AM	0,67	100,00	67,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	TENOXIPAN 20 MG (PO)	AM	2,08	300,00	624,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	FENOBARBITAL 200MG/ML	AM	1,07	50,00	53,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	AGUA BI-DESTILADA 10ML	AM	0,28	10.000,00	2.794,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	PETIDINA 50M/ML	AM	2,05	100,00	204,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	AM	0,44	2.000,00	871,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	MORFINA 10MG/ML	AM	2,12	100,00	211,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	CLORPROMAZINA 25MG./5ML	AM	1,37	50,00	68,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	DIAZEPAN 10MG/2ML	AM	0,36	100,00	36,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	MIDAZOLAM 5MG/.ML	AM	8,80	30,00	263,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	NITROGLICERINA 25MG/5ML	AM	17,34	10,00	173,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	55613	TERBUTALINA 0,5MG/ML	AM	4,03	30,00	120,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	56413	SALSICHA	KG	3,70	18,00	66,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	56513	FIGADO BOVINO	KG	7,99	4,00	31,96





MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

009/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Fevereiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	56513	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	30,00	236,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	56513	CARNE BOVINA	KG	7,89	30,00	236,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	PIMENTAO VERDE	KG	2,00	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	LARANJA	KG	1,20	5,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	CEBOLA	KG	1,20	8,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	CENOURA	KG	1,20	4,00	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	TOMATE	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	ALHO	KG	9,80	2,00	19,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	MELANCIA	KG	1,20	25,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	BANANA PRATA	KG	2,00	26,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	ABACAXI.	KG	3,50	13,00	45,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	56613	BATATA	KG	1,60	4,00	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	56913	MANGOTE P.45	UN	38,00	1,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	57113	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	58213	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	1,00	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	58313	MARMITEX ALUMINIO C/TAMPA MINI	UN	7,00	291,00	2.037,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	58313	MARMITEX DE ALUMINIO C/ TAMPA	UN	11,30	4,00	45,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA	64.263.049/0001-10	58413	MARMITEX DE ALUMINIO C/ TAMPA	UN	11,30	806,00	9.107,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58513	LARANJA	KG	1,20	202,00	242,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58513	ALHO	KG	9,80	20,50	200,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58513	MACA NACIONAL	KG	2,50	197,00	492,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58513	BATATA	KG	1,60	957,00	1.531,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58613	ALHO	KG	9,80	23,00	225,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58613	MAMAO	KG	1,80	227,00	408,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58613	BATATA	KG	1,60	204,00	326,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58713	LARANJA	KG	1,20	849,00	1.018,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58713	ALHO	KG	9,80	45,50	445,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58713	BATATA	KG	1,60	409,00	654,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58813	LARANJA	KG	1,20	41,00	49,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58813	ALHO	KG	9,80	2,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	58813	BATATA	KG	1,60	18,50	29,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	58913	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	52,50	2,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA	11.000.369/0001-10	59013	VIDRO INCOLOR 3MM	M2	45,00	0,67	30,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0002-78	59213	OLEO DO MOTOR	LT	37,50	4,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0002-78	59213	PARAFUSO-1	UN	7,00	1,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0002-78	59213	FILTRO DE OLEO	UN	23,00	1,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO CECILIA LTDA	20.901.039/0002-78	59213	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	16,00	1,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59313	AZOPT 5 ML	FR	45,23	5,00	226,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59313	INSULINA HUMALOG	FR	37,69	25,00	942,23



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59313	VENLAFAXINA 150MG	CO	2,43	280,00	679,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59313	CLORIDRATO DE CINACALCET 30MG	CO	20,72	720,00	14.919,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59313	LUMIGAN	FR	125,54	5,00	627,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59313	ALPHAGAN COLIRIO .	FR	90,47	5,00	452,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	59413	LIDOCAINA 2% GEL SEM VASO	BI	1,73	100,00	172,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME	04.560.098/0001-92	61313	DIVISORIA 1	M2	22,00	6,45	141,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME	04.560.098/0001-92	61313	GUICHE DE ATENDIMENTO	UN	161,90	1,00	161,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	61413	TRILEPTAL 300 MILIGRAMA	CO	1,57	360,00	564,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	61613	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	50,00	248,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	61613	OVOS TIPO A	DZ	3,10	35,00	108,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	CARA DEDO	KG	2,40	43,00	103,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	PIMENTAO VERDE	KG	2,00	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	ABOBORA	KG	1,60	6,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	CEBOLA	KG	1,20	6,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	CENOURA	KG	1,20	6,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	BETERRABA	KG	1,20	1,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	ALHO	KG	9,80	2,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	61713	BATATA	KG	1,60	23,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	61813	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	75,00	106,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	61813	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	32,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA	11.000.369/0001-10	62013	VIDRO INCOLOR 3MM	M2	45,00	8,32	374,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTECNICA LTDA	68.511.542/0001-62	62213	SENSOR DO PAUTADOR	CJ	49,00	2,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PONTECNICA LTDA	68.511.542/0001-62	62213	MICROCONTROLADOR	CJ	186,00	1,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	63013	VEDADOR 11915012	PC	72,10	4,00	288,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	63013	DISCO ESTACIONARIO 11996894	PC	488,63	4,00	1.954,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	63013	PLACA REACAO FREIO 11915011	PC	767,29	2,00	1.534,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	63013	DISCO DE FRICCAO 11996933	PC	762,25	4,00	3.049,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	63013	PISTAO DE FREIO 12709051	PC	1.647,57	2,00	3.295,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA	97.542.691/0001-97	63013	CABO ESTRANGULADOR 12709710	PC	61,22	1,00	61,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUFFET M C LTDA	10.384.760/0001-01	63313	SALGADOS	UN	0,60	1.200,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	ADRIANA GERALDA DA SILVA MENDONCA	02.924.309/0001-01	64913	BATERIA	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	65013	PLACA 1978896	PC	1.616,38	2,00	3.232,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME	07.334.464/0001-83	65013	PLACA 1978898	PC	1.574,98	2,00	3.149,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	65113	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	260,00	369,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	65113	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	65,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	65313	ATROVENT GENERICO	FR	2,46	200,00	492,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	65313	BEROTEC GOTAS	FR	1,01	200,00	202,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	65413	KOLLAGENASE POMADA	TU	37,69	600,00	22.613,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	65413	EPITEZAN	TU	8,49	20,00	169,76



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CENTROESTE FERRAMENTAS E COMERCIO LTDA	23.219.066/0001-72	65813	OLEO	UN	13,50	20,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	66813	LEITE	LT	1,87	845,00	1.580,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	66913	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	214,00	1.926,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	66913	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	66,00	679,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	67213	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	190,00	944,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	67213	OVOS TIPO A	DZ	3,10	39,00	120,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	67413	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,79	161,00	1.254,19
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	67413	CARNE BOVINA	KG	7,89	130,00	1.025,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	67513	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	190,00	1.136,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	67513	SALSICHA	KG	3,70	145,00	536,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	CARA DEDO	KG	2,40	34,00	81,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	MANDIOCA	KG	2,40	80,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	ABOBORA	KG	1,60	46,00	73,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	LARANJA	KG	1,20	132,00	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	CEBOLA	KG	1,20	68,00	81,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	CENOURA	KG	1,20	34,00	40,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	BETERRABA	KG	1,20	34,00	40,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	REPOLHO	KG	1,20	26,00	31,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	TOMATE	KG	2,50	104,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	ALHO	KG	9,80	68,00	666,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	MACA NACIONAL	KG	2,50	52,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	MELANCIA	KG	1,20	350,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	MAMA O	KG	1,80	52,00	93,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	BANANA PRATA	KG	2,00	92,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	LIMAO	KG	2,00	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	ABACAXI.	KG	3,50	68,00	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	67713	BATATA	KG	1,60	92,00	147,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	67813	CARNE BOVINA	KG	7,89	32,00	252,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	67913	CARNE BOVINA	KG	7,89	32,00	252,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	68013	FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA	KG	4,97	24,00	119,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA	09.553.845/0001-89	68013	OVOS TIPO A	DZ	3,10	4,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	68113	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	155,00	1.395,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	68213	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	142,50	1.282,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	68313	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	18,60	167,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	68413	LEITE	LT	1,87	217,00	405,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	68513	LEITE	LT	1,87	209,00	390,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	68613	LEITE	LT	1,87	124,00	231,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	CARA DEDO	KG	2,40	16,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	JILO	KG	2,72	4,00	10,88



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

012/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Fevereiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	MANDIOCA	KG	2,40	16,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	QUIABO	KG	2,40	4,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	MANGA	KG	2,40	24,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	ABOBORA	KG	1,60	16,00	25,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	LARANJA	KG	1,20	28,00	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	CEBOLA	KG	1,20	12,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	CENOURA	KG	1,20	16,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	BETERRABA	KG	1,20	12,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	CHUCHU	KG	1,50	16,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	REPOLHO	KG	1,20	16,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	TOMATE	KG	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	ALHO	KG	9,80	1,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	MACA NACIONAL	KG	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	MAMAO	KG	1,80	24,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	BANANA PRATA	KG	2,00	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	LIMAO	KG	2,00	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	ABACAXI	UN	3,50	16,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	ALFACE	PS	1,20	24,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA	08.188.755/0001-73	68713	BATATA	KG	1,60	36,00	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	69013	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	1,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	69213	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	2,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	69913	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	1,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	70013	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	3,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.	18.814.376/0004-48	70113	GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45	UN	135,00	5,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	70313	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	1,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	70413	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	1,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	70513	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	1,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	70613	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	5,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	70813	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	3,00	106,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO	GAS PARAENSE LTDA	16.697.138/0001-21	71213	GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13	UN	35,40	2,00	70,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA	08.778.201/0001-26	72313	FRALDA DESCARTAVEL-4	PT	5,78	600,00	3.468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA	08.778.201/0001-26	72313	FRALDA DESCARTAVEL-6	PT	5,85	600,00	3.510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	72413	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	456,50	2.729,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	72513	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	632,00	3.779,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	72613	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	710,00	4.245,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	72713	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	36,00	215,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	14.020.319/0001-93	72813	FRANGO RESFRIADO	KG	5,98	15,00	89,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	72913	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	5,50	130,00	715,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	72913	FERMENTO EM PO	LA	2,77	20,00	55,40



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

013/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Fevereiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	72913	SUCO DE ABACAXI	VD	2,32	195,00	452,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	72913	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	10,09	100,00	1.009,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	72913	SAL REFINADO	PT	0,64	20,00	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	72913	MARGARINA CREMOSA	PE	3,49	117,00	408,33
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	CANELA EM PO	PT	1,95	13,00	25,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	MACARRAO TALHARIM C/ OVOS	PT	2,49	33,00	82,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	3,50	70,00	245,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	BISCOITO SALGADO	PT	1,78	65,00	115,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	AMENDOIM TORRADO	PT	3,82	20,00	76,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	OLEO DE SOJA	UN	3,50	100,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	FARINHA DE MILHO	PT	2,64	39,00	102,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	VINAGRE	VD	2,10	7,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	CHOCOLATE EM PO	UN	4,95	65,00	321,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	GELATINA EM PO	CX	22,32	7,00	156,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,59	78,00	202,02
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	73013	ROSQUINHA DE COCO	CX	8,99	7,00	62,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	FUBA MIMOSO	PT	1,17	26,00	30,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,37	234,00	788,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,98	65,00	128,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	POLVILHO DOCE	PT	2,81	26,00	73,06
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	TEMPERO ALHO E SAL	EB	1,11	13,00	14,43
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	SUCOS	UN	4,28	143,00	612,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	CANJICA BRANCA	PT	0,82	20,00	16,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	BISCOITO TIPO MARIA	CX	34,93	7,00	244,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	MILHO PARA PIPOCA	PT	0,82	52,00	42,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,30	46,00	151,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	1,77	33,00	58,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	73113	MAIONESE	VD	2,10	46,00	96,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73213	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,79	185,50	1.445,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73213	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	32,50	256,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73213	CARNE BOVINA	KG	7,89	142,50	1.124,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73313	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	128,00	1.009,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73313	CARNE BOVINA	KG	7,89	169,50	1.337,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73413	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	157,00	1.238,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73413	CARNE BOVINA	KG	7,89	639,00	5.041,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73513	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	18,00	142,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73513	CARNE BOVINA	KG	7,89	36,00	284,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73613	PERNIL TRASEIRO	KG	7,89	4,00	31,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	73613	CARNE BOVINA	KG	7,89	12,00	94,68



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	73813	SUPLEMENTO ALIMENTAR-1	LA	208,85	2,00	417,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERV IMAGEM MINAS SERV IND E COMERCIO LTDA	08.469.783/0001-69	73913	BANDEJA INOX RAI0 X	PC	4.223,28	1,00	4.223,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERV IMAGEM MINAS SERV IND E COMERCIO LTDA	08.469.783/0001-69	73913	PLACA COLIMADOR	PC	310,32	1,00	310,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	74313	MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS	PT	1,98	100,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	74313	TEMPERO EM PO, 60G	PT	2,67	20,00	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	74313	OLEO DE SOJA	UN	3,50	50,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	74413	COLORIFICO	PT	1,92	10,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	74413	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	10,09	20,00	201,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	74413	SAL REFINADO	PT	0,64	12,00	7,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	74413	CHA MATE 200 G	CX	1,83	12,00	21,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	74413	MARGARINA CREMOSA	PE	3,49	16,00	55,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	74513	FUBA MIMOSO	PT	1,17	20,00	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	74513	FEIJAO CARIOQUINHA	PT	3,37	30,00	101,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	74513	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,30	12,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	09.174.844/0002-04	74613	CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)	KG	7,79	96,00	747,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA.	11.082.719/0001-35	74713	PORTIL	UN	75,00	1,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	74813	CABO FLEXIVEL 6 MM	MT	3,17	50,00	158,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	74813	GUIA DE CABO P/INFORMATICA	PC	23,80	4,00	95,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	74813	DISJUNTOR	UN	85,22	1,00	85,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILVANO JANUARIO DOS SANTOS	08.323.217/0001-44	74813	PARAFUSO	UN	2,63	40,00	105,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	75413	PAO P/CACHORRO QUENTE'	KG	10,30	165,00	1.699,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	75413	PAO DE SAL	KG	9,00	170,00	1.530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	75513	PAO DE SAL	KG	9,00	72,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	75613	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	325,50	2.929,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA	09.318.050/0001-96	75713	PAO SAL 50GR.	KG	9,00	15,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	75813	LEITE	LT	1,87	3.042,00	5.688,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	75913	LEITE	LT	1,87	384,00	718,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	76013	LEITE	LT	1,87	1.984,00	3.710,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA	23.117.641/0001-26	76113	LEITE	LT	1,87	100,00	187,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS	10.766.958/0001-41	77713	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SV	60,00	1,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	CNDROFLEX	CX	158,25	3,00	474,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	EUTHYROX 100MG	CX	23,39	3,00	70,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	TEGRETOL CR 400MG	CX	29,38	18,00	528,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	INSULINA HUMALOG	FR	80,47	5,00	402,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	HIDANTAL 100MG	CO	0,25	150,00	36,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	DOXAZOSINA ETICO	CO	0,65	180,00	116,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ELIDEL CREME	FR	237,64	3,00	712,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	CLOPIDOGREL 75MG	CO	6,61	56,00	370,27



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	AMIODARONA.	CO	0,50	180,00	89,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	SEROQUEL 200 MG	CO	15,73	84,00	1.321,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	OXIBUTININA 5MG	CO	0,49	240,00	116,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	AVASTIN 25MG/4ML	AM	1.517,69	4,00	6.070,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	TAPAZOL	CO	0,18	100,00	18,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	DEPAKOTE 500 MG	CO	1,97	450,00	886,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	RITALINA LA 30MG	CO	6,06	90,00	545,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	DUO TRAVATAN COLIRIO	FR	89,21	6,00	535,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	CEBRALAT 100 MG	CO	1,09	360,00	393,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	GANFORT	FR	76,03	6,00	456,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	COMBIGAN	FR	101,34	3,00	304,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	DEPAKOTE ER 500 MG	CO	1,97	480,00	945,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	VENLAFAXINA 75 MG.	CO	1,71	112,00	191,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ZYMAR COLIRIO	FR	23,70	6,00	142,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	FISIOGEL LOCAO	FR	56,14	8,00	449,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	EPIDRAT LABIOS	FR	24,97	5,00	124,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ULTRA SHEER FATOR 30	FR	76,28	8,00	610,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	EPISOL FPS	FR	55,84	8,00	446,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	GLIFAGE XR 500 MG	CX	11,86	8,00	94,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	SEROQUEL 100 MG	CO	8,74	224,00	1.958,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	CYMBALTA 60MG	CO	9,11	112,00	1.019,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	CLOBAZAN 10 MG.	CO	0,38	120,00	45,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	VENLAFAXINA 37,5MG.	CO	1,39	112,00	155,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	GARDENAL 100MG	CO	0,25	360,00	91,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	LYRICA 75 MG	CO	2,94	728,00	2.143,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	GABAPENTINA 300 MG	CO	1,28	360,00	460,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	VITALUX PLUS	CO	2,38	200,00	476,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	VENVANSE 50 MG	CO	10,00	112,00	1.120,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	CALTREM 10 MG	CO	1,11	90,00	99,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	PROTOS	UN	4,72	112,00	528,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	BACLOFEN 10 MG	CO	0,67	180,00	121,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ARCALION	CO	1,36	120,00	163,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	OSTEONUTRI	CO	0,90	180,00	161,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	NORIPURUM GOTAS	FR	22,16	2,00	44,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ADDERA D3	FR	30,68	4,00	122,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	JANUMET 50/850	CO	3,12	224,00	698,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	PAROXETINA 30 MG	CO	4,26	120,00	511,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	FUMARATO DE FORMOTEROL	CP	1,41	240,00	337,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	RISPERIDONA 2 MG.	CO	1,17	760,00	887,52



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

016/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Fevereiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	TARTARATO DE BRIMONIDINA	FR	90,47	6,00	542,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	LEUPROLIDA 3,75 MCG	AM	489,48	6,00	2.936,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ARTROLIVE	CO	1,86	360,00	667,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ETNA 2,5+1,5MG	CO	1,45	180,00	261,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ENOXAPARINA 60 MG	AM	51,28	240,00	12.306,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	TOPIRAMATO 100MG	CO	1,59	240,00	381,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	INSULINA LEVEMIR	AM	65,33	20,00	1.306,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	ARTROTABS	CO	1,52	120,00	182,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	VITAMINERALS	CO	1,06	240,00	253,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77813	GLIMEPIRIDA 2 MG.	CO	0,86	240,00	206,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77913	MICOFENOLATO DE MOFETIL	CX	162,16	9,00	1.459,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77913	PANTOPRAZOL 20 MG	CO	0,52	112,00	58,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77913	ANASTROZOL 1 MG	CO	3,83	90,00	344,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77913	CLOBETASOL.	BI	3,44	3,00	10,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77913	EXODUS 10MG.	CO	0,65	90,00	58,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL	04.274.988/0002-19	77913	VALSARTANA 80 MG	CO	0,30	120,00	36,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRINTERTEC COM.DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	06.087.246/0001-29	78013	ROLETE PICKUP	PC	26,14	1,00	26,14
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	LUIDAR TINTAS LTDA	22.397.806/0003-60	78513	TINTA P/ PISO	LA	135,00	4,00	540,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	FILTRO GASOLINA	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	PRATO GIRATORIO	UN	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	MODULO DE IGNICAO	UN	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	EIXO VIRABREQUIM	PC	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	MOLA DE EMBREAGEM	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	AGULHA DE ADMISSAO	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	MANGUEIRA DE GASOLINA	MT	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.	01.021.422/0001-06	78713	VELA DE IGNICAO	UN	15,00	3,00	45,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	GALANE & MARCON COMERCIO DE PROD.QUIMICOS LTDA	67.679.563/0001-29	79113	PEDREGULHO 3/4" X 1/2"	KG	0,52	100,00	52,00
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE	GALANE & MARCON COMERCIO DE PROD.QUIMICOS LTDA	67.679.563/0001-29	79113	PEDREGULHO 1/2" X 1/4"	KG	0,52	100,00	52,00





**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E	GALANE & MARCON COMERCIO DE PROD.QUIMICOS LTDA	67.679.563/0001-29	79113	PEDREGULHO 1/4" X 1/8"	KG	0,52	150,00	78,00
M.AMBIENTE								
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E	GALANE & MARCON COMERCIO DE PROD.QUIMICOS LTDA	67.679.563/0001-29	79113	AREIA N.2	KG	0,52	350,00	182,00
M.AMBIENTE								
SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E	GALANE & MARCON COMERCIO DE PROD.QUIMICOS LTDA	67.679.563/0001-29	79113	AREIA N.1	KG	0,52	850,00	442,00
M.AMBIENTE								
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	79213	FIO 2 X 1,5 MM	MT	1,44	20,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	79213	CANALETA SISTEMA X	UN	3,00	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	79213	ACABAMENTO V. DESCARGA	PC	31,70	1,00	31,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	79213	TOMADA	UN	4,80	1,00	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	79213	CIGARRA ALRME SONORO	UN	7,55	1,00	7,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME	05.835.941/0001-69	79213	CALHA FLUORESC.2X20W COMPLETA	CJ	41,80	5,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	5,50	52,00	286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	EB	3,70	6,00	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	SUCO CAJU	EB	1,64	28,00	45,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	COLORIFICO	PT	1,92	13,00	24,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	10,09	61,00	615,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	SAL REFINADO	PT	0,64	86,00	55,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	87813	MARGARINA CREMOSA	PE	3,49	85,00	296,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88013	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	5,50	25,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88013	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	EB	3,70	5,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88013	COLORIFICO	PT	1,92	12,00	23,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88013	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	10,09	26,00	262,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88013	SAL REFINADO	PT	0,64	39,00	24,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88013	MARGARINA CREMOSA	PE	3,49	3,00	10,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88113	COLORIFICO	PT	1,92	2,00	3,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88113	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	10,09	24,00	242,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88113	SAL REFINADO	PT	0,64	5,00	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88213	ALIMENTO ACHOCOLATADO	EB	5,50	4,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88213	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	EB	3,70	331,00	1.224,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88213	COLORIFICO	PT	1,92	26,00	49,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88213	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1	PT	10,09	36,00	363,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA	66.476.052/0001-47	88213	SAL REFINADO	PT	0,64	35,00	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	ACUCAR MASCAVO	EB	9,40	5,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	COMPOSTO ALIMENTAR	LA	13,98	82,00	1.146,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	PRODUTOS A BASE DE ARROZ	LA	7,28	16,00	116,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	PRODUTOS A BASE DE MILHO	LA	7,28	27,00	196,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	OLEO DE SOJA	UN	3,50	185,00	647,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	FARINHA DE MILHO	PT	2,64	3,00	7,92



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

018/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Fevereiro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	GELATINA EM PO	CX	22,32	13,00	290,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,59	80,00	207,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	MACARRAO PICADO	PT	1,98	106,00	209,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	BISCOITO DE COCO	CX	60,86	23,00	1.399,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	COMPOSTO ALIMENTAR.	EB	6,20	59,00	365,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88313	ROSQUINHA DE COCO	CX	8,99	28,00	251,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88413	MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS	PT	1,98	20,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88413	OLEO DE SOJA	UN	3,50	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88413	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,59	24,00	62,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88513	MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS	PT	1,98	76,00	150,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88513	AMENDOIM TORRADO	PT	3,82	21,00	80,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88513	COCO RALADO ACUCARADO	EB	1,43	12,00	17,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88513	OLEO DE SOJA	UN	3,50	112,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88513	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,59	62,00	160,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88513	FARINHA DE AMIDO DE MILHO	CX	3,30	15,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS	PT	1,98	95,00	188,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	BISCOITO CREAM CRAKER	KG	8,99	2,00	17,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	COCO RALADO ACUCARADO	EB	1,43	74,00	105,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	OLEO DE SOJA	UN	3,50	321,00	1.123,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	EXTRATO DE TOMATE	LA	2,59	370,00	958,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	ADOCANTE.	UN	24,90	10,00	249,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	ACHOCOLATADO EM PO .	EB	11,10	8,00	88,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	25.836.495/0001-14	88613	FARINHA DE AMIDO DE MILHO	CX	3,30	94,00	310,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89213	FUBA MIMOSO	PT	1,17	10,00	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89213	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,98	30,00	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89213	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,30	10,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	FUBA MIMOSO	PT	1,17	42,00	49,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,98	678,00	1.342,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	SUCOS	UN	4,28	527,00	2.255,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	LEITE EM PO	PT	4,65	207,00	962,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,30	67,00	221,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	BISCOITO DOCE	CX	59,60	26,00	1.549,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	MILHO VERDE	LA	1,28	41,00	52,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89413	MOLHO DE SOJA	UN	1,87	74,00	138,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	FUBA MIMOSO	PT	1,17	45,00	52,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,98	38,00	75,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	SUCOS	UN	4,28	34,00	145,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,30	11,00	36,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	1,77	44,00	77,88



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/019

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Fevereiro de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	BISCOITO DOCE	CX	59,60	14,00	834,40	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89613	MILHO VERDE	LA	1,28	46,00	58,88	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	FUBA MIMOSO	PT	1,17	69,00	80,73	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS	PT	1,98	177,00	350,46	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	SUCOS	UN	4,28	38,00	162,64	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	CANJICA BRANCA	PT	0,82	119,00	97,58	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3,30	96,00	316,80	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PT	1,77	37,00	65,49	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	89913	MILHO VERDE	LA	1,28	63,00	80,64	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90013	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	50,00	71,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90113	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	390,00	553,80	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90113	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	60,00	720,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90213	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	395,00	560,90	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90213	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	35,00	420,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90313	ACUCAR CRISTAL	KG	1,42	500,00	710,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME	13.845.380/0001-07	90313	CAFE TORRADO MOIDO	KG	12,00	113,00	1.356,00	
Total da Compra									530.259,34